
UCHWAŁA NR XLVI/349/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych na 
terenie kraju dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - Rada Gminy Wąwolnica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy za pełnienie funkcji w wysokości 
300 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę wydatków i czasu 
poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, innych posiedzeniach 
organizowanych przez Wójta Gminy Wąwolnica, zebraniach sołeckich oraz za 
inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej gminy nie może czasowo pełnić swojej funkcji lub pełni ją w okresie 
krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do 
liczby dni sprawowania swojej funkcji w danym miesiącu, w zaokrągleniu do 
pełnej złotówki. 

2. O niemożności i okresie niewykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany 
jest powiadomić pisemnie Wójta Gminy do końca miesiąca, za który przysługiwać 
będzie dieta. 

3. Za nieobecność na naradzie poświęconej sprawom sołectwa organizowanej 
przez Wójta wysokość diety ulega zmniejszeniu o 50 %. 

4. Diety wypłacane będą kwartalnie w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca po upływie kwartału i po uwzględnieniu okresów, w których 
przewodniczący nie mógł pełnić funkcji z zastrzeżeniem ust. 5. Wypłata 
przekazywana będzie na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

5. Dieta za IV kwartał wypłacana będzie w terminie do 31 grudnia. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest podróż związana z wykonywaniem funkcji poza 
miejscowością, w której znajduje się siedziba gminy oraz sołectwa. 



3. Zgodę na podróż służbową dla przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej gminy wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego, w którym wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej gminy przysługuje dieta na zasadach określonych w 
Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, Dz. U. z 2002 r. 
Nr 14 poz. 138, Dz. U. z 2003 r. Nr 33 poz. 280). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/225/22 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 
17 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych na terenie kraju dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Wąwolnica 

 
 

Marcin Turek 

 


	UCHWAŁA NR XLVI/349/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


